金融资产 —— —— —— —— ——

货币资金 152,479,052.44   152,479,052.44

应收票据 100,000.00   100,000.00

应收账款 116,563,026.96 2,057,983.61 2,031,918.55  120,652,929.12

其它应收款 9,891,474.37 197,693.25 3,562,269.42 1,000.00 13,652,437.04

预付账款 40,803,290.48  2,117,825.26  2,364,369.79   45,285,485.53

长期应收款   5,248,425.07 5,248,425.07

金融负债 —— —— —— —— ——

短期借款 107,500,000.00   107,500,000.00

应付账款 129,150,079.83  26,187,121.49  17,424,567.50  9,461,427.10  182,223,195.92

其它应付款 165,694,206.00 16,766,492.12 4,039,920.46 1,678,080.80 188,178,699.38

预收账款 971,063.69   971,063.69

应付职工薪酬 10,331,385.26   10,331,385.26

一年内到期的非流动

负债
48,056,745.13   48,056,745.13

长期借款 186,000,000.00   186,000,000.00

长期应付款 185,395,780.22 42,812,037.76 80,691,310.21 46,976,391.63 355,875,519.82

2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

无

（2）利率风险敏感性分析

北清环能集团股份有限公司 2021 年半年度财务报告

99

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动
2021.1-6 2020.1-6

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1%   - 528,750.00   - 491,737.50   - 37,500.00   - 37,500.00

浮动利率借款 减少1%   528,750.00   491,737.50   37,500.00   37,500.00

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）衍生金融资产

2.指定以公允价值计量且

其变动计入当期损益的

金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（二）其他债权投资

（三）其他权益工具投资

北清环能集团股份有限公司 2021 年半年度财务报告

100

（四）投资性房地产  33,184,990.00  33,184,990.00

1.出租用的土地使用权

2.出租的建筑物  33,184,990.00  33,184,990.00

3.持有并准备增值后转让

的土地使用权

（五）生物资产

1.消耗性生物资产

2.生产性生物资产

持续以公允价值计量的

资产总额

（六）交易性金融负债

其中：发行的交易性债券

   衍生金融负债

   其他

（七）指定为以公允价值

计量且变动计入当期损

益的金融负债

持续以公允价值计量的

负债总额

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

（一）持有待售资产

非持续以公允价值计量

的资产总额

非持续以公允价值计量

的负债总额

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本集团投资性房地产及其公允价值：

（1）成都西部汽车城3楼展场，房屋建筑面积3466.89平方米，账面价值3,437.86万元;2020年底公司委托北京中同华资产

评估有限公司对上述资产进行了评估，并出具了中同华咨报字（2021）第020002号评估报告。根据评估报告所述:本次评估

咨询的投资性房地产主要为商业房地产，主要用途为对外出租经营并产生收益。根据市场调查，由于目前评估咨询对象所处